PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2012 – PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2012 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2012

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF
n.º 337.613.459-68,  resolvem em comum acordo aditar  a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº  109/2012  -  PMM,  objeto  do  PREGÃO PRESENCIAL Nº  062/2012 –
PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa  WS COMÉRCIO DE
MÓVEIS & CADEIRAS LTDA - ME, inscrita no  CNPJ nº 05.399.085/0001-46, com
sede à Rua Maestro Carlos Frank nº 195, Bairro Boqueirão, CEP – 81.730-320, na
cidade de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada pela Senhora  Dircilene
Aparecida da Silva Wollner, portadora do RG nº 5.964.088-7 e CPF nº 875.874.169-
00, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de  R$7.829,00 (sete mil
oitocentos e vinte e nove reais), correspondente à AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E
EQUIPAMENTOS  PERMANENTES  PARA  ATENDER  AS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS,  conforme  Ata de Registro de Preços e art.  65,  § 1º da Lei  nº.
8.666/93.

Item Qtd Unid Especificação Unit Total

01 10 Unid

Armário escolar em fórmica medindo no mínimo
comprimento  1600  mm  x  largura  430  mm  x
altura 1000 mm em compensado multilaminado,
na cor bege, revestido em fórmica, plano de no
mínimo  15  mm,  inclusive  fundos,  com chapas
parafusadas  com  02  (duas)  portas,  06
prateleiras,  sendo  03  de  cada  lado,  02
fechaduras  individuais,  estruturas  em  bloco
metálico no mínimo de 20 cm  x 20 cm, altura
dos pés, com no mínimo 14 cm para efeito de
limpeza.

R$ 680,00 R$ 6.800,00

13 3 Unid

Mesa para escritório em L composta de 2 mesas
conexão com medidas mínimas de comprimento
1,50 m, largura 0,90 m e altura 0,70 m e a outra
com medidas mínima de comprimento 1,20 m,
largura 0,90 m e altura 0,70 m. gaveteiro com 2
gavetas e chave, suporte deslizante para teclado
de  computador,  espessura  de  18  mm  na  cor
cinza.

R$ 343,00 R$ 1.029,00

TOTAL: R$ 7.829,00

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
07.SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0005.1044  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE
REDUZIDO 409 (4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE)
4.4.90.52.42.00 – MOBILIÁRIO EM GERAL 2734
FONTE 722
RESERVA DE SALDO Nº 903

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Matinhos, 04 de julho de 2013.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da Ata

WS COMÉRCIO DE
MÓVEIS & CADEIRAS LTDA - ME

Dircilene Aparecida da Silva Wollner
CPF nº 875.874.169-00

Representante legal
Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

__________________ __________________
RG           RG

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br